MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS SUZANO

PORTARIA Nº 47/2023 - DRG/SZN/IFSP DE 20 DE JUNHO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SUZANO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2.453, de 8 de abril de 2021, publicada no
Diário Oficial da União de 09 de abril de 2021, seção 2, página 32, observadas competências da Portaria nº 3.903/IFSP, de
04 de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a presidência do primeiro(a), a

BANCA EXAMINADORA do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Área de Gestão do Câmpus
Suzano, de que trata o Edital nº 299, de 17 de Maio de 2023, publicado no DOU em 22 de Maio de 2023, a realizar-se
presencialmente, na data de 23 de Junho de 2023.

Área: Gestão

Titular:

Enio Fernandes Rodrigues

Professor(a) Efetivo(a) – Presidente

Titular:

Wagner Roberto Garo Junior

Professor(a) Efetivo(a)

Titular:

Fabio Oliveira Castro

Pedagogo

Suplente:

Paulo Osni Silvério

Pedagogo

Suplente:

Rossimar Laura Oliveira

Professor(a) Efetivo(a)

Art. 2º Os membros da Banca Examinadora acima mencionada fazem jus a carga horária de 0,5 (meia)
hora de atividades por banca.

Art. 3º Esta portaria possui vigência até o final do processo seletivo regido pelo Edital nº 299, de 17 de
maio de 2023.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Suzano, 20 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Eugenio de Felice Zampini

Documento assinado eletronicamente por:

Eugenio de Felice Zampini, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/SZN, em 20/06/2023 16:59:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/06/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 568807
Código de Autenticação: 53d3493341

Diretor Geral do Câmpus Suzano

Publicado no sítio institucional em 20/06/2023

PORTARIA Nº 47/2023 - DRG/SZN/IFSP